การดูแลผู้สูงอายุในสังคมไทย

องค์การสหประชาชาติได้ประเมินสถานการณ์ว่าปี 2544–2643 (ค.ศ. 2001–2100) จะเป็น
ศตวรรษแห่งผู้สูงอายุ หมายถึง การมีประชากรอายุ 60 ปีขึ้นไป มากกว่าร้อยละ 10 ของประชากรทั่วโลก
ส าหรับประเทศไทยได้เข้าสู่สังคมสูงวัยอย่างสมบูรณ์ (Aged society) เมื่อปี 2564 และคาดการณ์ว่าจะเข้าสู่
สังคมสูงวัยแบบเต็มที่ (Super Aged society) ในเวลาอีกไม่ถึง 20 ปีข้างหน้า